
ZARZĄDZENIE NR 0050.1.169.2023 

WÓJTA GMINY CHORKÓWKA 

z dnia 01 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Organizowanie  

i świadczenie usług opiekuńczych w 2024 roku” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 11 ust. 1 i ust. 2, art. 13 ust. 1, ust. 2, ust. 

3 i ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz 

Uchwały Nr LVII/441/2022 Rady Gminy Chorkówka z dnia 21 listopada 2022 r.  w 

sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Chorkówka z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 

r., Wójt Gminy Chorkówka zarządza, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

pomocy społecznej pod nazwą „Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w 

2024 roku”. 

§ 2. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania publicznego 

określonego w § 1 wynosi 360.000,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy złotych 

00/100). 

§ 3. Ogłoszenie o konkursie, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia, 

podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jego ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej www.ugchorkowka.bip.gov.pl, zamieszczenie na stronie 

internetowej Gminy Chorkówka www.chorkowka.pl oraz wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Chorkówka. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chorkówce. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Grzegorz Węgrzynowski 

Wójt Gminy Chorkówka 

 

http://www.ugchorkowka.bip.gov.pl/
http://www.chorkowka.pl/


Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.1.169.2023 

WÓJTA GMINY CHORKÓWKA 

z dnia 01 grudnia 2023 roku 

OTWARTY KONKURS OFERT 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Działając na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U.  z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

Wójt Gminy Chorkówka 

o g ł a s z a 

otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej pod nazwą „Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych  

w 2024 roku” 

1. Rodzaj zadania: 

Usługi opiekuńcze są świadczone na rzecz osób z terenu Gminy Chorkówka, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej 

pomocy pozbawione. 

Powyższe usługi są zadaniem własnym gminy i w całości finansowane są z budżetu 

gminy. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Przewidywana ilość godzin usług do realizacji w 2024 r. 

wynosi 10 000 godzin. 

Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej.  

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania: 

360.000,00 zł. 

Zastrzega się możliwość zmiany wysokości tej kwoty w szczególności, gdy 

zaistnieje konieczność zmniejszenia budżetu Gminy Chorkówka, w części 

przeznaczonej na realizację zadania, z przyczyn trudnych do przewidzenia w dniu 

ogłaszania konkursu, lub w przypadku zmiany potrzeb w zakresie usług opiekuńczych. 

3. Zasady przyznawania dotacji: 

Podstawą do uruchomienia dotacji będzie zawarcie umowy pomiędzy Gminą 

Chorkówka reprezentowaną przez Wójta Gminy Chorkówka a podmiotem wyłonionym 

w drodze konkursu, której wzór określa rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu 

Do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 roku w sprawie wzorów 

ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. poz. 2057). Dotacja przekazywana będzie 

w miesięcznych ratach na konto podmiotu uprawnionego, po przedłożeniu faktur za 

świadczone usługi przyznane świadczeniobiorcom na podstawie decyzji Kierownika 



Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorkówce – do dnia 7-go każdego 

miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

4. Termin i warunki realizacji zadania: 

1) termin realizacji zadania obejmuje okres od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 

2024 r.; 

2) zadania realizowane będą w miejscu zamieszkania podopiecznych; 

3) szczegółowe warunki realizacji powierzonego zadania określi umowa, o której 

mowa w pkt 3 niniejszego ogłoszenia. 

5. Termin składania ofert: 

Oferty należy składać do dnia 22 grudnia 2023 r. do godz. 13.00 w sekretariacie 

Urzędu Gminy Chorkówka lub nadesłać pocztą (decyduje data wpływu oferty)  

w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs ofert na organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych w 2024 roku” na adres Urząd Gminy Chorkówka 38-458 

Chorkówka 175. Oferta, która wpłynie po terminie zostanie zwrócona oferentowi bez 

otwierania. 

Podmiot ubiegający się o realizację zadania składa ofertę na druku, którego wzór 

określa rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu Do Spraw Pożytku Publicznego 

z dnia 24 października 2018 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 

zadań. 

6.  Tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania 

wyboru: 

Przy wyborze oferty uwzględnione zostaną następujące kryteria: 

- formalne – do udziału w konkursie ofert dopuszczone zostaną tylko organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które złożą oferty w terminie 

określonym w ogłoszeniu, 

- merytoryczne: 

1) ocenia się możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację 

pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

2) ocenia się przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym  

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania; 

3) ocenia się proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale 

których organizacja pozarządowa lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, będą realizować zadanie publiczne; 

4) uwzględnia się planowany przez organizację pozarządową lub podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną 

członków; 

5) uwzględnia się analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych  

w przypadku organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które w latach 



poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność  

i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

Oferty zostaną rozpatrzone do dnia 28 grudnia 2023 r. Oceny formalnej  

i merytorycznej złożonych ofert dokona Komisja Konkursowa powołana przez Wójta 

Gminy Chorkówka. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletnie zostaną 

odrzucone. Decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmie Wójt Gminy 

Chorkówka po uzyskaniu opinii Komisji Konkursowej. Z podmiotem wyłonionym  

w drodze otwartego konkursu ofert zostanie zawarta umowa o realizację zadania. 

7. Informacja o zrealizowanych przez Gminę Chorkówka w roku ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego 

samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym 

uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie: 

W 2022 r. usługi opiekuńcze świadczono dla 14 osób, koszt realizacji zadania  

w tym okresie wyniósł 195.439,50 zł. Koszt realizacji w okresie styczeń 2023 r. – 

październik 2023 r. wyniósł 176.682,00 zł. W okresie tym usługi świadczone były dla 

13 osób. W 2022 r. i 2023 r. usługi opiekuńcze realizowane były przez Polski Komitet 

Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy w Krośnie. 

8. Informacja o wyborze oferty: 

Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną podane do wiadomości publicznej 

poprzez jego ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.ugchorkowka.bip.gov.pl, zamieszczenie na stronie internetowej Gminy 

Chorkówka www.chorkowka.pl oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Chorkówka. 

9. Klauzula informacyjna: 

 Zgodnie z art.13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE(RODO) informuję, iż: 

1) Administratorem danych osobowych zawartych w składanych ofertach jest Gmina 

Chorkówka reprezentowana przez Wójta zwanego dalej: „Administratorem”. Kontakt 

do Administratora: Chorkówka 175, tel. (0-13) 43 869 30, e-mail: wojt@chorkowka.pl. 

2) Kontakt do Inspektora Ochrony Danych w przypadku Państwa pytań dotyczących 

sposobu w jaki przetwarzane są Państwa dane osobowe - iod@chorkowka.pl, tel. (0-

13) 43 869 37. 

3) Państwa dane przetwarzane są na podstawie: 

a) art. 6 ust. 1 lit. c RODO -  przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na Administratorze wynikającego z ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

http://www.ugchorkowka.bip.gov.pl/
http://www.chorkowka.pl/
mailto:wojt@chorkowka.pl


b) art. 6 ust. 1 lit. e RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania  

realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej administratorowi; 

c) art. 6 ust. 1 lit. b RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której 

stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której 

dane dotyczą, przed zawarciem umowy. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wyłonienia najkorzystniejszej 

oferty na realizację zadania pn. „Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych 

w 2024 roku” oraz realizacji zawartej umowy. 

5) Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie danych spowoduje brak 

możliwości rozpatrzenia Państwa oferty. 

6) Pani/Pana dane będą przechowywane nie dłużej niż jest to konieczne do 

osiągnięcia celu oraz przez okres wymagany odpowiednią kategoria archiwalną B10 

tj. 10 lat od zakończenia sprawy. 

7) Administrator może przekazać Pani/Pana dane innym odbiorcom jedynie na 

podstawie przepisów prawa. Odbiorcą danych jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chorkówce, któremu powierzono realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej, Poczta Polska S. A. w przypadku prowadzenia korespondencji oraz 

właściwy ZUS, US w przypadku odprowadzania składek od zawartej umowy. 

8) Administrator nie przekazuje Pani/Pana danych do państwa trzeciego ani do 

organizacji międzynarodowych. 

9) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługuje żądanie 

następujących uprawnień: 1) prawo dostępu do danych osobowych; 2) prawo do 

żądania sprostowania danych osobowych; 3) prawo do usunięcia danych osobowych 

- w przypadku gdy ustała podstawa do ich przetwarzania, zgoda została wycofana, 

dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, dane osobowe muszą być 

usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa; 4) 

prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych - w przypadku, gdy: 

osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, 

sprzeciwia się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia, Administrator nie 

potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje 

ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń; 5) prawo sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych osobowych dotyczących szczególnej sytuacji, zgodnie z art. 21 

RODO. 

10) W przypadku niezgodnego z prawem przetwarzania Państwa danych, przysługuje 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych w Warszawie. 

11) W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował  

zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

Chorkówka, 01 grudnia 2023 r. 

Grzegorz Węgrzynowski 

Wójt Gminy Chorkówka 


